令和 3年 6月 1日

東京都高体連バレーボール専門部男子部

加盟高等学校顧問 各位

東京都高等学校体育連盟

バレーボール専門部男子部

専門部委員長 竹山 賢哉

緊急事態宣言再延長に伴う全国高等学校総合体育大会東京予選会兼国体予選会について

先日おこなわれた、全国高等学校総合体育大会東京予選会兼国体予選会 1 日目では、感染症対

策にご理解とご協力を頂き感謝いたします。

さて、新型コロナウィルス感染拡大に伴い、緊急事態宣言が 6 月 20 日まで再延長されました。

宣言中の事業開催については引続き東京都教育委員会及び東京都高体連事務局からも活動・大会

に関し、最低限度の日数・時間及び参加人数にする等、感染症対策の徹底が依頼されておりま

す。また、当専門部内においても関東大会予選会後の報告事案増加、標記大会において複数の棄

権チームがあり、未だ感染の影響が出ています。よって下記のとおり、本大会は入場制限等、可

能な限りの感染症対策を講じて実施いたします。

参加校には大変ご迷惑をおかけしますが、ご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

１．6月 13・20日

大会１日目において、制限人数以上で来場した学校がありました。入場できるのはそれぞ

れの役職で人数が決められています。申込用紙に記載されている選手 18名以内・監督・コー

チ・マネージャー・引率責任者・帯同審判員各 1名のみ、それ以外の部員、関係者は校内に

入場できません。

入場の際は、「入場者リスト・MRSメンバー一覧表・参加同意書 兼 健康管理チェックシー

ト」を提出してください。

なお、MRS メンバー一覧表について、申込用紙（選手 18 名以内）記載以外の選手の欄は、

二重線を引いていただくようお願いいたします。

２．6月 27日

  大会会場と打合せをおこない、出場チームに連絡いたします。

３．応援について

  大声を出して応援している学校多く散見されます。応援は拍手のみで行ってください。

以上

【本件に対する問い合わせ先】

東京都高等学校体育連盟バレーボール専門部男子部

専門部委員長 竹山 賢哉

mttake1966@yahoo.co.jp

mailto:mttake1966@yahoo.co.jp